
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 
Odbor dopravy 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: Žádost o vydání společného 
povolení 

   

ZE DNE: 27.11.2023    
SPIS. ZN.: 
Č. J. DOKUMENTU 

MR-S 122698/23-ODO HORR/4 
MR-C 1194/24-ODO 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

Mgr. Radana Horáková 
546 492 167 
546 492 119 
horakova@rosice.cz 

  

ID DS: 6abbzec    
DATUM: 08.01.2024    

 
 

ROZHODNUTÍ – VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

SPOLEČNÉ  POVOLENÍ   

Výroková část: 

Odbor dopravy Městského úřadu v Rosicích, podle ustanovení § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") a pověřený výkonem působnosti speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. 
třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo 
dopravy nebo krajský úřad, a působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací, a § 
15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon").  Správní orgán ve stavebním řízení přezkoumal podle § 94j 
až 94q stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 27.11.2023 podala  
 
Obec Zastávka, Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO: 00488399, zastoupení na základě plné moci 

ze dne 10.11.2023 společnost MaD PROJEKT s.r.o., Nová 180/15, 691 53 Tvrdonice, IČO: 
03020614 

(dále jen "žadatel"), přezkoumal podle ustanovení § 94j stavebního zákona žádost o společné územní a 
stavební povolení: 

 
I. V y d á v á 

podle ustanovení § 16 zákona o pozemních komunikacích, v souladu s ustanovením § 94p odst. 1 
stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu 

S P O L E Č N É   Ú Z E M N Í   R O Z H O D N U T Í 
A   S T A V E B N Í    P O V O L E N Í 

na stavbu: 

" Parkovací místa na ul. Havířská v obci Zastávka " 
 

(dále jen "stavba") na pozemku dle KN parc. č. 1069/1 v katastrálním území Zastávka u Brna.  

 
 



Č.j. MR-S  122698/23-ODO str. 2 

 
 
Základní údaje stavby:  

Místo stavby: Zastávka, stavba se nachází v intravilánu obce ulice Havířská 

Zpracovatel PD: Ing. Martina Hanzelková, PhD, MaD PROJEKT, Nová 801/15, 691 53 Tvrdonice; 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby: Ing. Drahoslav Mikulka, ČKAIT: 1004183 

Zhotovitel stavby: Bude znám před zahájením stavby na základě výsledku výběrového řízení  

Termín realizace: Předpokládaný termín zahájení:  2024 

  Předpokládaný termín ukončení:  2028 

 

Popis stavby:  

Projekt řeší výstavbu parkovacích míst pro parkování osobních vozidel na ul. Havířská. V rámci projektu 
je navrženo 42 parkovacích míst, z toho 3 místa jsou vyhrazena pro osoby s omezenou schopností 
pohybu. V rámci stavby budou upraveny i vstupy k bytovým domům. Jedná se o šikmá parkovací stání, 
s uvažovaným nájezdem couváním. Rozměry parkovacích míst jsou 2,8 m x 4,8 m, krajní parkovací místa 
3,05 x  4,8 m. Vyhrazená parkovací místa jsou o rozměrech 3,5 x 4,8 m. 

II. S t a n o v í   p o d m í n k y   p r o   u m í s t ě n í   s t a v b y: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním 
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních 
staveb. 

2. Žádná část tavby nesmí přesáhnout hranice pozemku dotčeného stavbou. 

3. Umístění stavby se povoluje na dobu neurčitou. 

 
III. S t a n o v í   p o d m í n k y   p r o  p r o v e d e n í   s t a v b y: 

Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení, která je přílohou 
tohoto rozhodnutí, a na pozemcích uvedených v tomto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení resp. schválení speciálního stavebního úřadu (MěÚ Rosice, odbor dopravy).  

1. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení 
a nutno zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

2. Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky na komunikace definované v části páté 
vyhlášky č. 104/1997 Sb. (dle ustanovení § 16 až 36), kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 104/1997 Sb.“),  
a v ní citovaných technických normách a dále ve vyhlášce č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

3. Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné 
stavby, popřípadě jejich kopie.  

4. Před zahájením stavby je stavebník povinen umístit na viditelném místě tabuli s uvedením údajů ze 
štítku, který bude stavebníkovi předán po nabytí právní moci stavebního povolení a ponechat ji tam až 
do vydání kolaudačního souhlasu. 

5. Od tělesa nové komunikace budou dodrženy předepsané bezpečnostní odstupy.  

6. Před zahájením stavby je stavebník povinen písemně oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu (MěÚ 
Rosice, odbor dopravy) termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude 
stavbu provádět, včetně jeho oprávnění a dále neprodleně případné změny v těchto skutečnostech. 



Č.j. MR-S  122698/23-ODO str. 3 

 
7. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné 

vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní 
oprávnění, zejména podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů  
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona o zeměměřictví, mohou vykonávat jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění. 
Doklad o oprávnění stavbyvedoucího bude součástí (přílohou) stavebního deníku, oprávnění bude 
předloženo při závěrečné kontrolní prohlídce stavby (tj. doklad o autorizaci stavbyvedoucího). 

8. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena v souladu s předloženým plánem kontrolních prohlídek  
a před vydáním kolaudačního souhlasu. Stavebník je povinen ohlašovat speciálnímu stavebnímu 
úřadu fáze výstavby podle předloženého plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit kontrolní 
prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, ohlásit speciálnímu 
stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, 
nebo bezpečnost stavby. 

9. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Před zahájením 
stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření výsledků vytýčení 
fyzickou osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 
činností v souladu s oddílem čtvrtým zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  
o zeměměřictví). Doklad o vytýčení stavby bude jedním z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu.  

10. V místě střetu technické infrastruktury se stavbou je nezbytné vytýčení tras energetických, 
telekomunikačních, plynovodních, vodovodních a kanalizačních sítí (dále jen „vedení“) 
oprávněnými osobami. Přesné polohové a výškové vyznačení vedení, včetně jejich ochranných 
pásem, v prostoru staveniště musí být zajištěno před zahájením stavby. O provedených vytýčeních 
budou oprávněnými osobami sepsány protokoly. Pracovníci provádějící stavební práce budou 
prokazatelně seznámeni s polohou všech podzemních vedení, s rozsahem jejich ochranných pásem  
a s níže uvedenými podmínkami správců jednotlivých inženýrských sítí. Při provádění stavby musí 
být učiněna veškerá opatření zabraňující poškození nadzemních i podzemních vedení.  

11. Křížení a souběh jednotlivých podzemních vedení a sítí bude řešeno podle podmínek správců 
jednotlivých vedení a bude odpovídat požadavkům ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení“. Při stavbě bude přihlíženo k ostatním příslušným technickým normám. 

12. Vyskytnou-li se při provádění prací podzemní vedení v projektové dokumentaci nezakreslená, musí 
být provádění prací přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců těchto 
inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. Bez vytýčení všech 
podzemních zařízení nesmí být zemní práce zahájeny. 

13. Stavebník je povinen dbát na řádné provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu 
života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství a dále 
ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

14. Stavebník musí zajistit staveniště před vstupem nepovolaných osob. Výkopy musí být  
z bezpečnostních důvodů ohrazeny a v nočních hodinách osvětleny. 

15. Po dobu výstavby musí být zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které se nacházejí  
v blízkosti staveniště.  

16. Nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti nesmí překročit hodnoty stanovené v nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

17. Stavebník je odpovědný za případné škody způsobené výstavbou dle obecně závazných předpisů a je 
povinen škody nahradit na vlastní náklady. 

18. Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu v souladu se stavebním povolením a s ověřenou 
projektovou dokumentací, dodržet obecné technické požadavky na výstavbu komunikace a citovaných 
technických norem a dále zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí 
a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. 



Č.j. MR-S  122698/23-ODO str. 4 

 
19. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou pravidelně zaznamenávány údaje 

týkající se provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po dokončení stavby předá zhotovitel 
originál stavebního deníku stavebníkovi. 

20. Výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky podle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.  

21. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 
Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí hlukem, prachem, k ohrožování 
provozu na pozemních komunikacích a dále ke znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, 
k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním 
zařízením. 

22. Mezideponie bude umístěna na řádně povolených skládkách a skladování stavebního materiálu bude 
předem dohodnuto a povoleno vlastníky pozemků. 

23. Po celou dobu provádění stavebních prací musí být zajištěno pravidelné čištění komunikací 
používaných v rámci stavby.  

24. Stavebník zajistí, aby při výstavbě byly splněny následující podmínky dané dotčenými správními 
orgány a dalšími subjekty zúčastněnými na stavebním řízení – viz následující:  

 Městský úřad Rosice, Odbor životního prostředí, pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 
Rosice – vyjádření dne 11.10.2023 č.j. MR-C 105323/23-OZP,  

 Odbor životního prostředí zdejšího městského úřadu, jako příslušný vodoprávní úřad posoudil 
předložený záměr z hlediska veřejných zájmů hájených vodním zákonem a zjistil, že 
předloženým záměrem jsou dotčeny  zájmy chráněné vodním zákonem a to z těchto důvodů: 

- Při stavebních pracích budou učiněna taková odpovídající opatření, aby nedošlo k úniku 
závadných látek do povrchových, případně podzemních vod.   

- Stavební mechanizmy budou v takovém stavu, aby nedocházelo k úkapům ropných látek  
a následně kontaminaci podzemních vod a povrchových vod.  

 Předloženým záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem zákonem č. 541/2020 Sb.  
o odpadech. Upozorňujeme, že: 

- Původce stavebního a demoličního odpadu musí mít podle § 15 odst. 2 písm. c) zákona 
předání do odpadového zařízení zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem. 
V případě stavebních a demoličních odpadů to je nezbytné vždy před zahájením činnosti, 
která povede ke vzniku těchto odpadů. 

- Stavbou vzniklé odpady budou shromažďovány pouze na pozemcích vymezených jako 
stavební pozemky nebo zařízení staveniště, případně se souhlasem obce na přilehlém 
pozemku tvořícím veřejné prostranství. 

- Stavebník předloží před závěrečnou kontrolní prohlídkou stavby zdejšímu odboru životního 
prostředí doklady o předání odpadů z realizace stavby oprávněné osobě v rozsahu 
odpovídajícím průběžné evidenci o odpadech a způsobech nakládání s odpady (doklady o 
odstranění odpadů podle § 26 vyhl. č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a 
to v rozsahu její příl. Č. 13 – v dokladu bude uvedeno místo vzniku, původce odpadu, 
oprávněn osoba, katalogové číslo, množství odpadu, datum vzniku IČP, IČZ). Pokud 
nebude pro užívání stavby vydán  kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, předloží 
stavebník výše uvedené doklady zdejšímu odboru životního prostředí před zahájením 
užívání stavby. 

 Předloženým záměrem mohou být dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší. Při výkopových pracích, úpravě zemní pláně a při manipulaci se suchými sypkými 
materiály je třeba zamezit úniku tuhých znečišťujících látek do okolního ovzduší. 

 Záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné orgánem ochrany zemědělského půdního fondu dle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu. 

 Záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a je nutné, aby byly 
splněny následující podmínky: 

- V rámci dalšího řízení je nutno příslušnému stavebnímu úřadu předložit souhlas zdejšího 
správního orgánu na úseku lesního hospodářství k dotčení pozemků do vzdálenosti 50 m od 



Č.j. MR-S  122698/23-ODO str. 5 

 
okraje lesa dle ust. § 14 odst. 2 citovaného zákona. Souhlas formou závazného stanoviska 
bez podmínek byl vydán dne 30.10.2023 pod č.j. MR-C 105322/23-PaV. 

 Záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti 

 Záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
u nichž je příslušný úřad z rozšířenou působností. 

 Policie ČR, Územní odbor Brno-venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního 
inženýrství  – souhlas se stavbou ze dne 28.07.2023 pod č.j. KRPB-151125-4/ČJ-2023-0603DI-
HRB za podmínek: 

 
- Dojde k oddělení navrhovaných parkovacích a odstavných stání, např. vodorovným DZ 

nebo změnou barvy dlažby, pro zdůraznění organizace statické dopravy. 
- V místě komunikačních připojení budou zajištěny rozhledy dle příslušných norem a techn. 

předpisů, bez překážek bránících rozhledu do doby případného zrušení komunikačního 
připojení 

- Stavební úpravy a jejich provedení musí být v souladu s platnými stavebně-technickými 
normami a předpisy. 

- Stavba bude řešena v souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

- Stavby, které budou napojeny na navrhovanou pozemní komunikaci, musí disponovat 
dostatečným počtem odstavných a parkovacích stání pro účel využití pozemku a užívání 
stavby v rozsahu požadavků příslušných techn. předpisů vymezených a vyřešených mimo 
plochu veřejného prostranství, tj. na pozemku stavebníka. 

- Dopravní řešení akce včetně užití přechodného DZ bude projednáno a odsouhlaseno Policií 
ČR. 
 

25. Stavebník zajistí, aby při výstavbě byly splněny tyto podmínky stanovené vlastníky (správci) 
technické infrastruktury a dalšími subjekty zúčastněnými na stavebním řízení, jejichž vyjádření a 
požadavky jsou součástí rozhodnutí v přílohové části: 

 EG.D, a.s.  vyjádření pod č. j. P6546-27097891 ze dne 08.08.2023 
 GasNet, s.r.o, jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, vydal 

stanovisko dne 18.08.2023 pod č.j. 5002867711. 
 Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Brno – venkov souhlas se stavbou ze dne 08.11.2023 pod 

č.j. BV/3446/2023-Dou 
 CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – vyjádření č.j  218288/23 ze dne 02.08.2023.  

 

Ostatní vlastníci (správci) technické infrastruktury a dalšími subjekty zúčastněných na stavebním 
řízení vydali souhlas se stavbou bez podmínek. 

 

26. Stavba bude zahájena po nabytí právní moci stavebního povolení. Termín dokončení stavby se 
stanovuje do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

27. Po ukončení stavebních prací budou odstraněna veškerá pomocná zařízení stavby a to včetně deponií. 

28. Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu, příp. rozhodnutí o předčasném 
užívání stavby či zkušebního provozu. Souhlas vydává na žádost stavebníka příslušný speciální 
stavební úřad (MěÚ Rosice, odbor dopravy). Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu, která 
musí být podána na předepsaném formuláři, předloží stavebník speciálnímu stavebnímu úřadu 
dokumentaci skutečného provedení stavby, geodetické zaměření stavby, geometrický plán (v příp. 
změn u dotčených pozemků), závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná 
zvláštními právními předpisy, zápis z předávacího a přejímacího řízení stavby a stanovení místní 
úpravy provozu a zařízení (včetně odsouhlasení aktuálního dopravního značení DI PČR), o které 
investor musí zažádat nejpozději tři měsíce před podáním žádosti o kolaudaci. Stavebník zajistí, aby 
byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními 
právními předpisy.  

 



Č.j. MR-S  122698/23-ODO str. 6 

 
Účastník stavebního řízení podle ustanovení § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, v postavení 
účastníka podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí 
správního orgánu:  

- Obec Zastávka,  Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO: 00488399 

 
Odůvodnění 

Odbor dopravy Městského úřadu v Rosicích, jako příslušný speciální stavební úřad ve věcech silnic II. a III. 
třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo 
dopravy nebo krajský úřad podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích 
v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu zahájil dne 27.11.2023 na základě podané žádosti stavebníka 
řízení podle § 94j až 94p stavebního zákona a § 16 zákona o pozemních komunikacích ve věci vydání 
stavebního povolení stavby s názvem " Parkovací místa na ul. Havířská v obci Zastávka".  
Stavebníkem je Obec Zastávka, Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, kterou zastupuje společnost MaD Projekt 
s.r.o., Nová 180/15, 691 53 Tvrdonice, IČO: 03020614 (dále jen „stavebník“), který je účastník řízení podle 
ustanovení § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, v postavení účastníka podle ustanovení § 27 odst. 1 
správního řádu.  

 
Projektovou dokumentaci pro stavební povolení vypracovala s datem 03/2023 autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby: Ing. Drahoslav Mikulka, ČKAIT: 1104183; případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady v souladu s § 94l stavebního zákona ve znění pozdějších 
právních předpisů, a to zejména:  

 2 paré projektové dokumentace vypracované osobou k tomuto oprávněnou 
 Souhlas k umístění a provedení stavební záměru podle §184a  
 Vyjádření, závazná stanoviska a souhlasy se stavbou dotčených orgánů a správců (vlastníků) technické 

infrastruktury 
 Plán kontrolních prohlídek stavby – součást projektové dokumentace 
 Kopie katastrální mapy dotčeného území (zdroj ÚAP ORP ROSICE) 
 Výpisy z KN pozemků dotčených stavbou a sousedních pozemků (zdroj ČÚZK) 

 
Z podkladů vyplývá, že stavba bude trvale umístěná na pozemcích dle KN parc. č. 1069/1 v katastrálním 
území Zastávka u Brna. 

Dne 27.11.2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. 

Městský úřad Rosice, odbor dopravy v souladu s ust. § 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil přípisem 
pod č.j. MR-S 122698/23-ODO HORR/3 ze dne 06.12.2023 dotčeným orgánům a účastníkům řízení 
zahájení společného územního a stavebního řízení vedeného podle ust. § 94j až 94p stavebního zákona a 
ust. § 16 zákona o pozemních komunikacích ve věci vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu.  

Jelikož byly Městskému úřadu Rosice, odboru dopravy dobře známy poměry na staveništi a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby, bylo upuštěno dle ust. § 94m odst. 3 
stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání.  

Městský úřad Rosice, odbor dopravy určil v souladu s ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona lhůtu pro 
uplatnění námitek a případných důkazů účastníků řízení a pro uplatnění závazných stanovisek dotčených 
orgánů nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení podle § 94m odst. 3 stavebního zákona. Městský 
úřad Rosice, odbor dopravy, upozornil účastníky řízení a dotčené orgány, že k později uplatněným 
námitkám, případným důkazům a závazným stanoviskům dotčených orgánů se v souladu s ust. § 94m odst. 
3 stavebního zákona nepřihlíží. Dle stavebního zákona (ust. 94n odst. 3 stavebního zákona) může účastník 
řízení uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené 
smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 



Č.j. MR-S  122698/23-ODO str. 7 

 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření  
o asanaci území, se nepřihlíží. 

Písemnost pod č.j. MR-S 122698/23-ODO HORR/3 ze dne 06.12.2023 byla stavebníkovi doručena dne 
06.12.2023 prostřednictvím zmocněnce. 

Práva nahlédnout do spisového materiálu vedeného pod shora uvedenou spisovou značkou žádný  
z účastníků řízení ve stanovené lhůtě nevyužil.  

Posouzení speciálního stavebního úřadu: 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost a připojené 
podklady z hledisek uvedených v ustanoveních stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení  
a s dotčenými orgány státní správy, v souladu s ustanovením § 16 zákona o pozemních komunikacích  
a ustanovení § 14 až § 36 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 

Speciální stavební úřad zjistil, že uskutečněním povolované stavby nebo jejím užíváním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné zákonem o pozemních komunikacích a stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. Vzhledem k tomu, že byly splněny všechny požadované náležitosti, 
s ohledem na ochranu dotčených pozemních komunikací a bezpečnosti silničního provozu na nich, a že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva 
a oprávněné zájmy účastníků řízení, vydal toto rozhodnutí za použití ustanovení právních předpisů a ve 
výrokové části II. a III. tohoto rozhodnutí stanovil konkrétní podmínky k jejímu užívání a provedení. 

Speciální stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu.  

Účastníky řízení určil speciální stavební úřad dle ustanovení § 94k stavebního zákona a podle ustanovení  
§ 27 správního řádu, těmito účastníky jsou vlastníci stavebních pozemků, vlastníci a uživatelé sousedních 
pozemků a staveb na nich, správci a provozovatelé dotčených inženýrských sítí a dopravní infrastruktury. 

 

 

Účastníci stavebního řízení, kteří mohou být rozhodnutím správního orgánu přímo dotčeni na svých 
právech a povinnostech: 
 podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona, který je stavebník  

Obec Zastávka, Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO: 00488399  

 podle ustanovení § 94k, písm. e) stavebního zákona, které jsou osobami, jejíž vlastnické právo nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být 
společným povolením přímo dotčeno, jsou: 

Vlastníci pozemků p.č. 1070, 1071, 1072, 1069/33, 1069/23, 1069/29, 1043/3 v katastrálním území 
Zastávka u Brna 

 
 

 

Upozornění: 

 Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (ustanovení § 74 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).  

 Stavební povolení pozbývá podle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona platnosti, jestliže 
stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 
 
 



Č.j. MR-S  122698/23-ODO str. 8 

 
 

Poučení účastníků: 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení podle ustanovení § 81 a násl. 
správního řádu, ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, Žerotínovo nám. 449/3, 601 
82 Brno, podáním učiněným u Odboru dopravy Městského úřadu Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 
Rosice, pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Podle § 41 odst. 8 správního řádu může správní orgán usnesením povolit změnu obsahu podání jen 
v případě, že podateli hrozí vážná újma, což v daném případě nehrozí. V souladu s § 45 odst. 4 správního 
řádu může žadatel předmět své žádosti pouze zúžit nebo vzít žádost zpět. I z tohoto důvodu stavební úřad 
žádost o vydání rozhodnutí o společné územní a stavební řízení zamítl. Změněný záměr je nutné projednat 
v novém, společném územním a stavebním řízení. 
  

Společné § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí 
nenabude právní moci. 

 

 
 
 
  

Ing. Miloš Burian       Otisk úředního razítka 
vedoucí odboru dopravy 
 
 
   
 
 
Přílohy pro stavebníka 

Ověřená projektová dokumentace stavby pro stavební povolení a štítek  STAVBA POVOLENA   budou 
stavebníkovi předány po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Rosice. 
Obsah oznámení bude Městským úřadem Rosice zveřejněn též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno na úřední desce: .........................................                     Sejmuto dne: ......................................... 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ......................................... 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a zveřejnění dálkovým 
přístupem 



Č.j. MR-S  122698/23-ODO str. 9 

 
 

Rozdělovník 

1. Účastníci stavebního řízení podle ustanovení dle § 94k  písm. a) stavebního zákona, v postavení 
účastníků podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu: 
Obec Zastávka, IDDS: 38baz47 
       sídlo: Hutní osada 14, 664 84 Zastávka 
doručí se zmocněnci: MaD PROJEKT s.r.o., IDDS: bjjih7u 
       sídlo: Nová 801/15, 691 53 Tvrdonice, IČO: 03020614 

2. Účastníci stavebního řízení podle ustanovení § 94k  písm. b), stavebního zákona, v postavení 
účastníků podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu (obec, na jejímž území má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn): 
Obec Zastávka, IDDS: 38baz47 
      sídlo: Hutní osada 14, 664 84 Zastávka 
doručí se zmocněnci: MaD PROJEKT s.r.o., IDDS: bjjih7u 
       sídlo: Nová 801/15, 691 53 Tvrdonice, IČO: 03020614 

3. Účastníci stavebního řízení podle ustanovení § 94k, písm. e), stavebního zákona, v postavení 
účastníků podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu (osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným 
povolením přímo dotčeno): 
  EG.D a.s., (zn. P11356-26051426), IDDS: nf5dxbu 
      sídlo: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
      sídlo: Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3  (č.j. 834235/20)  
GasNet, s.r.o., IDDS:  jnnyjs6 
      sídlo: Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 1  
Vodárenská akciová společnost, a.s., IDDS: siygxrm 
      sídlo: Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno 

  5.   Účastníci stavebního řízení podle ustanovení § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona, kteří  
jsou osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich:  

Vlastníci pozemků p.č. 1070, 1071, 1072, 1069/33, 1069/23, 1069/29, 1043/3 v katastrálním území 
Zastávka u Brna 

6. Dotčené orgány státní správy 
Městský úřad Rosice, Odbor životního prostředí, IDDS: 6abbzec 
 sídlo: Palackého nám. č.p. 13, 665 01  Rosice u Brna 
Městský úřad Rosice, Odbor stavební úřad, IDDS: 6abbzec 
 sídlo: Palackého nám. č.p. 13, 665 01  Rosice u Brna 
Policie České republiky, Územní odbor Brno-venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního 
inženýrství, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Horní 21, 611 32 Brno 

 

 

dále obdrží 

- Městský úřad Rosice, odbor kancelář starosty 
(žádáme o bezodkladné vyvěšení tohoto oznámení o zahájení stavebního řízení na úřední desce a 
způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15-ti dnů a o jeho zpětné zaslání s potvrzením doby 
zveřejnění) 

- Obec Zastávka, Hutní osada 14, 664 84 Zastávka 
(žádáme o bezodkladné vyvěšení tohoto oznámení o zahájení stavebního řízení na úřední desce a 
způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15-ti dnů a o jeho zpětné zaslání s potvrzením doby 
zveřejnění) 

 


		2024-01-08T10:15:04+0000




